
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00271708-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Ing. Agr. MSc. Ph.D. Diego Ortiz, por la cual eleva su
renuncia como Director de la carrera de posgrado Especialización en Producción de
Cultivos Extensivos que se dicta en la Escuela para Graduados de esta casa; y

CONSIDERANDO:

Que el Ing. Agr. MSc. PhD Diego Ortiz ha sido designado por RHCD-2023-254-UNC-
DEC#FCA para cumplir funciones de Director en la citada carrera.

Que se tiene en cuenta lo informado por el Director de la Escuela para Graduados. Dr.
Nelson R. Grosso a orden 3.

Que dicha presentación fuera analizada en el seno del Honorable Consejo Directivo.

Que el mismo ha presentado su renuncia por motivos personales.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia del Ing. Agr. MSc. Ph.D. Diego Ortiz como Director
de la carrera de posgrado Especialización en Producción de Cultivos Extensivos que se
dicta en la Escuela para Graduados de la Facultad de Ciencias Agropecuarias a partir
de la presentación de la misma.

ARTÍCULO 2º: Como consecuencia de lo dispuesto en el artículo precedente disponer
el cese de remuneración dispuesta por RD- 2024-113-E-UNC-DEC#FCA.



ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de personal y Sueldos y
déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos y
General. Cumplido vuelva a la Escuela para Graduados. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	fecha: Viernes 3 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-241-E-UNC-DEC#FCA
		2024-05-02T15:31:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T10:09:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T10:09:32-0300
	GDE UNC




